
 

Deutsch 
 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
  

Ersatzteilliste 
 

 www.bvl-group.de 

 

V-MIX Fix Plus  
Rev. 5/06.19  
Art.Nr. 109595  
Printed in Germany –  
Original Ersatzteilliste 
 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 2  
 

Inhalt 

1 V-MIX FIX PLUS STATIONÄR 1S ........................................................................ 4 

1.1 V-Mix Fix Plus Rahmen Stationär 1S kpl. – 104796 ........................................................................ 6 

1.2 MW Stationär 1S kpl. ........................................................................................................................... 8 

1.3 V-Mix Fix Plus Antrieb 1S 11kW – 111720 ..................................................................................... 12 

1.4 V-Mix Fix Plus Antrieb 1S 22kW – 112930 ..................................................................................... 16 

1.5 V-Mix Fix Plus Antrieb 1S 30kW – 112273 ..................................................................................... 20 

1.6 V-Mix Fix Plus Antrieb 1S 37kW – 112619 ..................................................................................... 24 

2 V-MIX FIX PLUS STATIONÄR 2S ...................................................................... 28 

2.1 Rahmen V-Mix Fix Plus Stationär 2S kpl. – 104812 ...................................................................... 30 

2.2 MW Stationär 2S kpl. ......................................................................................................................... 32 

2.3 V-Mix Fix Plus Antrieb 2S 22kW – 113116 ..................................................................................... 36 

2.4 V-Mix Fix Plus Antrieb 2S 30kW – 113117 ..................................................................................... 40 

2.5 V-Mix Fix Plus Antrieb 2S 37kW – 112191 ..................................................................................... 44 

2.6 V-Mix Fix Plus Antrieb 2S 45/55kW ................................................................................................ 48 

3 ANBAUTEILE FÜR ALLE V-MIX FIX PLUS STATIONÄR ................................ 52 

3.1 An den Antrieben ............................................................................................................................... 52 
3.1.1 Antriebskopf.................................................................................................................................................. 52 
3.1.2 Getriebe Comer PGA1602 kpl. – 101823 ..................................................................................................... 56 
3.1.3 Getriebe Comer PGA1602 kpl. – 107860 ..................................................................................................... 58 
3.1.4 Getriebe Brevini ECS1522 kpl. - 100734 ..................................................................................................... 60 

3.2 Leiter eckig kpl. – 92053 ................................................................................................................... 62 

3.3 Leiterverlängerung kpl. – 107702 .................................................................................................... 64 

3.4 Förderbänder ...................................................................................................................................... 66 
3.4.1 Förderband 1000x1000 kpl. anbaufertig mit Ketten – 111688 ..................................................................... 66 
3.4.2 Förderband 1000x1500 kpl. anbaufertig mit Ketten – 108897 ..................................................................... 68 
3.4.3 Förderband 1000x2000 kpl anbaufertig mit Ketten – 108886 ...................................................................... 70 
3.4.4 Förderband 1000x2750 kpl. anbaufertig mit Ketten – 111310 ..................................................................... 72 
3.4.4.1 SFB 1000x2750 kpl. ohne Anbauteile/V-Mix Fix Plus – 111312 ................................................................ 74 
3.4.4.2 Bolzen Ø20x80 kpl. – 96691......................................................................................................................... 88 
3.4.5 Förderband 1000x3250 kpl.  anbaufertig mit Ketten – 110762 .................................................................... 90 
3.4.6 Förderband 1000x1500 kpl. Heckaustrag mit Ketten – 112130 .................................................................... 94 
3.4.7 Förderband 1000x2000 kpl. Heckaustrag mit Ketten – 99623 ...................................................................... 98 

3.5 An den Förderbändern .................................................................................................................... 102 
3.5.1 Gurtband für SFB 1000 kpl. Breite 1000mm – 93105 ................................................................................ 102 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 3  
 

3.5.2 Gurtband für SFB 1500 kpl. Breite 1000mm – 93165 ................................................................................ 104 
3.5.3 Gurtband für SFB 2000 kpl. Breite 1000mm – 93169 ................................................................................ 106 
3.5.4 Gurtband für SFB 3250 kpl. Breite 1000mm – 110648 .............................................................................. 108 
3.5.5 Prallgummi für SFB kpl. – 93103 ............................................................................................................... 110 
3.5.6 Halterung für SFB kpl. – 93095 .................................................................................................................. 112 

3.6 Austrageschieber 900x750 kpl. – 110356 ..................................................................................... 114 

3.7 Austr.Schieber kpl. für Heck ........................................................................................................... 116 

3.8 Rahmen Baugruppe - 110037......................................................................................................... 118 

3.9 Rahmen Baugruppe - 110214......................................................................................................... 120 

3.10 Gegenmesser kpl. – 93712 .............................................................................................................. 122 

3.11 Schwenkarm f. Wiegecomputer kpl. – 102391 ............................................................................ 124 

3.12 Haube PTM FC/HL kpl. – 87550 ..................................................................................................... 126 

3.13 V-Mix Fix Plus bio Ölbehälter kpl. – 104781 ................................................................................ 128 

3.14 Ölkühlung V-Mix Fix ........................................................................................................................ 130 

3.15 Hydraulikanlage ............................................................................................................................... 134 

3.16 Schnecke kpl. .................................................................................................................................... 138 
3.16.1 Schneckenanbauteile kpl. – 94474 .............................................................................................................. 140 
3.16.2 Messer Groß – 108036 ................................................................................................................................ 142 
3.16.3 Fangmagnetvorrichtung 3x48 kpl. - 101956 ............................................................................................... 144 
3.16.4 Fangmagnetvorrichtung 7x48 kpl. - 99275 ................................................................................................. 146 

3.17 Steuerungs Schaltschrank ............................................................................................................... 148 

4 NOTIZEN .......................................................................................................... 150 

 

 

 

HERSTELLERADRESSE 
Bernard van Lengerich 

Maschinenfabrik GmbH & Co. KG 

Betrieb: Grenzstrasse 16 • D-48488 Emsbüren 

Postanschrift: Postfach 1154• D-48488 Emsbüren 

Tel : +49 (0)5903 951-0 

Fax : +49 (0)5903 951-34 (Verwaltung) 

 +49 (0)5903 951-37 (Ersatzteillager / Service) 

Internet: http://www.bvl-group.de 

E-Mail: info@bvl-group.de 

 
  

http://www.bvl-group.de/
mailto:info@bvl-group.de


 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 4  
 

1 V-Mix Fix Plus Stationär 1S 

 
 

 
 
 

 
  

4 

1 

2 

3 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 5  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Rahmen V-Mix Stationär 1S kpl. 1 104796 

2 MW Stationär 1S kpl. 1 
 

3 Antrieb Stationär 1S kpl. 1 
 

4 Schnecke kpl. 1 
 

5 Steuerungsschaltschrank (nicht dargestellt) 1 
 

 

 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 6  
 

1.1 V-Mix Fix Plus Rahmen Stationär 1S kpl. – 104796 

 
 

 
 
 

   

3 

2 

8 9 10 

4 

5 

7 

6 

11 

12 

1 13 14 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 7  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Rahmen V-Mix Stationär 1S vst. 1 104630 

2 Stützfuß L=550 mm vst. 4 93561 

3 PTM Wiegestab 4.0 TB.FC/C 4 85931 

4 Sechskantschraube M16x40 8 60810 

5 Sechskantmutter M16 8 60844 

6 Sechskantschraube M24x100 4 80678 

7 Sechskantmutter M24 4 80574 

8 UPAT-Express-Anker EXA 16/30 8 100904 

9 Sechskantschraube M16x180 4 62168 

10 Sechskantmutter M16 4 60681 

11 PTM Verbindungsbox Mod.4/IN 1 85929 

12 Kabelbinder mit Lamellenfuß 4 104797 

13 Sechskantschraube M8x20 2 61845 

14 Sechskantmutter M8 2 61030 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 8  
 

1.2 MW Stationär 1S kpl. 

 
 

 
 
 

 
  

15 

4 

16 11 

9 

12 

13 

1 2 3 

5 

6 

7 

8 

14 10 

17 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 9  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 MW Stationär 1S vst. 1 
 

2 Varioring vst. 1 
 

3 Kette D=8x31mm 6 Glieder 
 

85468 

4 Austrageschieber links kpl. 1 110356 

5 Austr. Schieber kpl. für Heck 1 
 

6 Austrageabdeckung Heck vst. 1 96005 

7 Abdeckgummi  1 88859 

8 Flach für Eckauswurf 2 84829 

9 Leiter kpl. 1 92053 

10 Gegenmesser kpl. 2 93712 

11 Schwenkarm f. Wiegecomputer kpl. 1 102391 

12 Haube PTM FC / HL kpl. 1 87550 

13 PTM HL50-420 Wiegecomputer 1 94830 

14 V-Mix bio Ölbehälter kpl. 1 104781 

15 Hydraulikanlage kpl. 1 
 

16 Sichtfenster glasklar 1 80220 

17 Rahmen Baugruppe 1 110037 

 Austrageschieber rechts kpl. (ohne Abb.) 1 110356 

 
 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 10  
 

 

 

Die Mischwanne steht als Beispiel für folgende Varianten: 

 MW 6,3m3 

 MW 7,2m3 

 MW 7,5m3 

 MW 8,6m3 

 MW 8,7m3 

 MW 9,3m3 

 MW 11m3 

 MW 13m3 

 MW 14,8m3 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Das Hydraulikaggregat ist in 2-4 Funktionen und 1,5kW oder 5,5kW erhältlich. 
Bei Bestellung bitte Größe und Anzahl der Funktionen angeben! (siehe 0) 

 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 11  
 

  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 12  
 

1.3 V-Mix Fix Plus Antrieb 1S 11kW – 111720 

 
 

 
 
 

 
  

3 

16, 17, 18 

 

1 

 

10, 11, 12 

 

8 

 

4, 23, 24 

 

9 

 

14, 19, 20 

 

6 

 

5, 23, 24 

 

7 

 

2 

13, 14, 15 

 

12 

21 

22 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 13  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorkonsole 11kW vst. 1 111724 

2 Motordeckel 1 111711 

3 Drehstrommotor 11kW 975U/min 1 111710 

4 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111730 

5 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111733 

6 Welle Ø50h7 1 111734 

7 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 101823 

8 Brevini EM1065 i=3,86  1 111703 

9 Schutzblech 1 111735 

10 Flachrundschraube M16x50 10 107562 

11 Unterlegscheibe A17 10 61613 

12 Sechskantmutter M16 14 60681 

13 Flachrundschraube M10x30 4 62112 

14 Unterlegscheibe B10,5 8 61994 

15 Sechskantmutter M10 4 61835 

16 Sechskantmutter M14 4 61941 

17 Unterlegscheibe A15 8 62007 

18 Sechskantschraube M14x45 4 72607 

19 Käfigmutter M10 P 4,8-6,2 4 60467 

20 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

21 Sechskantschraube M16x55 4 60823 

22 Sperrkantscheibe M16x55 8 80812 

23 Passfeder 14x9x63 2 111744 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 14  
 

 
 
 

 
 
 

 
  

3 

16, 17, 18 

 

1 

 

10, 11, 12 

 

8 

 

4, 23, 24 

 

9 

 

14, 19, 20 

 

6 

 

5, 23, 24 

 

7 

 

2 

13, 14, 15 

 

12 

21 

22 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 15  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Gewindestift M10x30 3 62577 

25 Öl-Wintershall Wiolin Hypoid 1 84466 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 16  
 

1.4 V-Mix Fix Plus Antrieb 1S 22kW – 112930 

 
 

 
 
 

 
 
  

11

12 

18 

20 

21 

4 

3 
6, 23, 24 15, 16, 17 13, 16, 17 19, 21, 22 10 

2, 26 7, 23, 24 9 8 5 1, 26 14, 16, 18 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 17  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorkonsole 22kW vst. 1 111820 

2 Deckel 1 111811 

3 GN 40 Stellfuß 2 111957 

4 Drehstrommotor 22kW 980U/min 1 111966 

5 Brevini EM1065 i=3,86 1 111801 

6 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111730 

7 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111733 

8 Welle Ø50h7 1 111734 

9 Getriebe Camer PGA1602 kpl. 1 101823 

10 Schutzblech 1 111735 

11 Sechskantmutter M20 2 60843 

12 Unterlegscheibe A21 4 62146 

13 Flachrundschraube M16x50 10 107562 

14 Sechskantschraube M16x60 4 60761 

15 Sechskantschraube M16x55 4 60823 

16 Sechskantmutter M16 18 60681 

17 Unterlegscheibe A17 26 61613 

18 Flachrundschraube M10x30 4 62112 

19 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

20 Sechskantmutter M10 4 61835 

21 Unterlegscheibe B10,5 8 61994 

22 Käfigmutter M10 P 4,8-6,2 4 90467 

23 Passfeder 14x9x63 2 111744 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 18  
 

 
 
 

 
 
 
 
  

11

12 

18 

20 

21 

4 

3 
6, 23, 24 15, 16, 17 13, 16, 17 19, 21, 22 10 

2, 26 7, 23, 24 9 8 5 1, 26 14, 16, 18 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 19  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Gewindestift M10x30 3 62577 

25 Öl-Wintershall Wiolin Hypoid 1 84466 

26 Zellkautschukstreifen 40x5mm 1 90602 

 

 

 Zellkautschukstreifen links und rechts zwischen Motordeckel (2) und Motorkonso-
le (1) anbringen. 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 20  
 

1.5 V-Mix Fix Plus Antrieb 1S 30kW – 112273 

 
 

 
 
 

   

2 9,28,29 

12 

11 8 10,28,29 1 23,26,27 

14 

15 

16 

20 

21 

18

20

22 

3 

13 

24,

6,7 5 17,21 24,25,27 19,20,22 4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 21  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorkonsole 30/37kW vst. 1 112190 

2 Motordeckel 1 112181 

3 Drehstrommotor 30kW 980 U/min 1 112269 

4 Schutzblech unten 1 112188 

5 Adapterplatte f. 30kW E-Motor 1 112254 

6 Fußplatte 15mm f. 30kW Motor 2 112271 

7 Fußplatte 10mm f. 30kW Motor 2 112272 

8 Brevini EM1065 i=3,86  1 112265 

9 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111730 

10 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111733 

11 Welle Ø50h7 1 111734 

12 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 101823 

13 GN 40 Stellfuß 2 111957 

14 Sechskantmutter M20 2 60843 

15 Unterlegscheibe A21 4 62146 

16 Sechskantschraube M16x100 4 63949 

17 Sechskantschraube M16x55 4 60823 

18 Sechskantschraube M16x80 8 61800 

19 Flachrundschraube M16x50 10 107562 

20 Sechskantmutter M16 22 60681 

21 Sperrkantscheibe M16 x32,5x2,5 4 80812 

22 Unterlegscheibe A17 34 61613 

23 Flachrundschraube M10x30 3 62112 
 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 22  
 

 
 

 
 
 

 
 
  

2 9,28,29 

12 

11 8 10,28,29 1 23,26,27 

14 

15 

16 

20 

21 

18

20

22 

3 

13 

24,

6,7 5 17,21 24,25,27 19,20,22 4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 23  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

25 Käfigmutter M 10 P 1,8-2,6 4 92122 

26 Sechskantmutter M10 3 61835 

27 Unterlegscheibe B10,5 7 61994 

28 Passfeder 14x9x63 2 111744 

29 Gewindestift M10x30 3 62577 

30 Öl-Wintershall Wiolin Hypoid 1 84466 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 24  
 

1.6 V-Mix Fix Plus Antrieb 1S 37kW – 112619 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 2 7,26,27 

10 

9 6 8,26,27 1 20,24,25 

15,28 18,19,21 5 22,23,25 14,19,21 4 

12 

13 

13 

16 

17 

3 

11 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 25  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorkonsole 30/37kW vst. 1 112190 

2 Motordeckel 1 112181 

3 Drehstrommotor 37kW 982 U/min 1 112135 

4 Schutzblech unten 1 112188 

5 Adapterplatte f. 37kW E-Motor 1 112133 

6 Brevini EM1065 i=3,86  1 112156 

7 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111730 

8 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111733 

9 Welle Ø50h7 1 111734 

10 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 101823 

11 GN 40 Stellfuß 2 111957 

12 Sechskantmutter M20 2 60843 

13 Unterlegscheibe A21 8 62146 

14 Flachrundschraube M16x50 10 107562 

15 Sperrkantscheibe M16x32,5x2,5 4 80812 

16 Zylinderschraube M20x90 4 87491 

17 Sechskantmutter M20 4 62147 

18 Sechskantschraube M16x80 8 61800 

19 Sechskantmutter M16 18 60681 

20 Flachrundschraube M10x30 3 62112 

21 Unterlegscheibe A17 26 61613 

22 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 26  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 2 7,26,27 

10 

9 6 8,26,27 1 20,24,25 

15,28 18,19,21 5 22,23,25 14,19,21 4 

12 

13 

13 

16 

17 

3 

11 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 27  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

23 Käfigmutter M10 P 1,8-2,6 4 92122 

24 Sechskantmutter M10 3 61835 

25 Unterlegscheibe B10,5 7 61994 

26 Passfeder 14x9x63 2 111744 

27 Gewindestift M10x30 3 62577 

28 Sechskantschraube M16x55 4 60823 

29 Öl-Wintershall Wiolin Hypoid 1 84466 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 28  
 

2 V-Mix Fix Plus Stationär 2S 

 
 

 
 
 

 
  

3 

2 

1 

4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 29  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Rahmen V-Mix Stationär 2S kpl. 1 104812 

2 MW Stationär 2S kpl. 1 
 

3 Antrieb Stationär 2S kpl. 1 
 

4 Schnecke kpl. 1 
 

5 Schaltschrank V-Mix Stationär 1 
 

 

 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 30  
 

2.1 Rahmen V-Mix Fix Plus Stationär 2S kpl. – 104812 

 
 

 
 
 

   

13 

2 

3 1 

4 7, 9 5 6 8 10 11, 12 14 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 31  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Rahmen V-Mix Stationär 2S vst. 1 104813 

2 Stützfuß L=550 mm vst. 4 93561 

3 PTM Wiegestab 4.0 TB.FC/C 4 85931 

4 PTM Verbindungsbox Mod.4/IN 1 85929 

5 Sechskantschraube M8x20 2 61845 

6 Sechskantmutter M8 2 61030 

7 Sechskantschraube M16x40 8 60810 

8 Sechskantschraube M16x180 4 62168 

9 Sechskantmutter M16 8 60844 

10 Sechskantmutter M16 4 60681 

11 Sechskantschraube M24x100 4 80678 

12 Sechskantmutter M24 4 80574 

13 UPAT-Express-Anker EXA 16/30 8 100904 

14 Kabelbinder mit Lamellenfuß 8 104797 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 32  
 

2.2 MW Stationär 2S kpl. 

 
 

 
 
 

   

1 2 3 

10 

12 

6 

4 

13 

11 7 9 8 5 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 33  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 MW Stationär 1S vst. 1 
 

2 Varioring vst. 1 
 

3 Kette D=8x31mm 6 Glieder 
 

85468 

4 Austrageschieber links kpl. 1 110356 

5 Leiter kpl. 1 92053 

6 Gegenmesser kpl. 2 93712 

7 Schwenkarm f. Wiegecomputer kpl. 1 102391 

8 Haube PTM FC / HL kpl. 1 87550 

9 PTM HL50-420 Wiegecomputer 1 94830 

10 V-Mix bio Ölbehälter kpl. 2 104781 

11 Hydraulikanlage kpl. 1 
 

12 Sichtfenster glasklar 1 80220 

13 Rahmen Baugruppe 1 110037 

 Austr. Schieber kpl. für Heck (ohne Abb.) 1 
 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 34  
 

 

 

Die Mischwanne steht als Beispiel für folgende Varianten: 

 MW 13m3  

 MW 14,8m3 

 MW 16,6m3 

 MW 17,1m3 

 MW 18,7m3 

 MW 19,8m3 

 MW 21,5m3 

 MW 23,2 m3 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

----------------------------------------------------------------------- 

Das Hydraulikaggregat ist in 2-4 Funktionen und 1,5kW oder 5,5kW erhältlich. 
Bei Bestellung bitte Größe und Anzahl der Funktionen angeben! (siehe 0) 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 35  
 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 36  
 

2.3 V-Mix Fix Plus Antrieb 2S 22kW – 113116 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
  

26 

2, 27 9 

28 30, 31 15, 16, 17 29 

1, 27 

6 

23 

24 

7, 23, 24 8 17, 19, 20 

14, 16, 17 5 

4 

18 

20 

21 

3 

11 

12 

13, 16, 17 10 19, 21, 22 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 37  
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorkonsole 22kW vst. 1 111820 

2 Deckel 1 111811 

3 GN 40 Stellfuß 2 111957 

4 Drehstrommotor 22kW 980U/min 1 111966 

5 Brevini EM1065 i=3,86  1 111801 

6 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111733 

7 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111730 

8 Welle Ø50h7 1 111734 

9 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 101823 

10 Schutzblech 1 111735 

11 Sechskantmutter M20 2 60843 

12 Unterlegscheibe A21 4 62146 

13 Flachrundschraube M16x50 10 107562 

14 Sechskantschraube M16x60 4 60761 

15 Sechskantschraube M16x55 4 60823 

16 Sechskantmutter M16 18 60681 

17 Unterlegscheibe A17 26 61613 

18 Flachrundschraube M10x30 4 62112 

19 Sechskantschraube M10x25 4 61977 

20 Sechskantmutter M10 4 61835 

21 Unterlegscheibe B10,5 8 61994 

22 Käfigmutter M10 P 4,8-6,2 4 90467 

23 Passfeder 14x9x63 2 111744 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 38  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
  

26 

2, 27 9 

28 30, 31 15, 16, 17 29 

1, 27 

6 

23 

24 

7, 23, 24 8 17, 19, 20 

14, 16, 17 5 

4 

18 

20 

21 

3 

11 

12 

13, 16, 17 10 19, 21, 22 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 39  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Gewindestift M10x30 3 62577 

25 Öl- Winztershall Wiolin Hypoid 1 84466 

26 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 107860 

27 Zellkautschukstreifen 40x5mm 1 90602 

28 Gelenkw. 7G5N121FXR101S4A 1 94980 

29 Schutztopf mit Stopfen kpl. 1 103424 

30 Sechskantschraube M8x20 8 61845 

31 Kotflügelscheibe 8,4x30x1,5 8 61026 

 

 

 Zellkautschukstreifen links und rechts zwischen Motordeckel (2) und Motorkonso-
le (1) anbringen. 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 40  
 

2.4 V-Mix Fix Plus Antrieb 2S 30kW – 113117 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

30 

1 

2 12 32, 33, 34 

32 31 10, 28, 29 9, 28, 29 

19, 20, 22 4 24, 25, 27 17, 21 18, 20, 22 

24 

27 

35 

11 

23, 26, 27 5 8 36 

3 

16 

20 

22 

13 

14 

15 

6 

7 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 41  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorkonsole 30/37kW vst. 1 112190 

2 Motordeckel 1 112181 

3 Drehstrommotor 30kW 980 U/min 1 112269 

4 Schutzblech unten 1 112188 

5 Adapterplatte f. 30kW E-Motor 1 112254 

6 Fußplatte 15mm f. 30kW Motor 2 112271 

7 Fußplatte 10mm f. 30kW Motor 2 112272 

8 Brevini EM1065 i=3,86 1 112256 

9 Kupplung Rotex 75/64 Sh-D 1 111730 

10 Kupplung Rotex 75/64 Sh-D 1 111733 

11 Welle Ø50h7 1 111734 

12 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 101823 

13 GN 40 Stellfuß  2 111957 

14 Sechskantmutter M20 2 60843 

15 Unterlegscheibe A21 4 62146 

16 Sechskantschraube M16x100 4 63949 

17 Sechskantschraube M16x55 4 60823 

18 Sechskantschraube M16x80 8 61800 

19 Sechskantschraube M16x50 10 107562 

20 Sechskantmutter M16 22 60681 

21 Sperrkantscheibe M16x32,5x2,5 4 80812 

22 Unterlegscheibe A17 34 61613 

23 Flachrundschraube M10x30 3 62112 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 42  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
  

30 

1 

2 12 32, 33, 34 

32 31 10, 28, 29 9, 28, 29 

19, 20, 22 4 24, 25, 27 17, 21 18, 20, 22 

24 

27 

35 

11 

23, 26, 27 5 8 36 

3 

16 

20 

22 

13 

14 

15 

6 

7 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 43  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Sechskantschraube M10x25 7 61977 

25 Käfigmutter M10 P 1,8-2,6 4 92122 

26 Sechskantmutter M10 3 61835 

27 Unterlegscheibe B10,5 10 61994 

28 Passfeder 14x9x63 2 111744 

29 Gewindestift M10x30 3 62577 

30 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 107860 

31 Gelenkw. 7G5N121FXR101S4A 1 94980 

32 Schutztopf mit Stopfen kpl. 2 103424 

33 Sechskantschraube M8x20 8 61845 

34 Kottflügelscheibe 8,4x30x1,5 8 61026 

35 Käfigmutter M10 P 4,8-6,2 3 90467 

36 Schutzblech oben  1 111936 

37 Öl- Wintershall Wiolin Hypoid 1 84466 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 44  
 

2.5 V-Mix Fix Plus Antrieb 2S 37kW – 112191 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

12 

1 

2 11 32,33 

14 13 9, 34, 35 8, 34, 35 

26, 28, 29 

3 

16 

17 

19 

15 

18 

19 

20, 23, 24 4 27, 28, 31 21, 25 22, 23, 24 

27 

28 

30 

10 

6 7 5 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 45  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorkonsole 30/37kW vst.. 1 112190 

2 Motordeckel 1 112181 

3 Drehstrommotor 37kW 982 U/min 1 112135 

4 Schutzblech unten 1 112188 

5 Schutzblech oben 1 111936 

6 Adapterplatte f. 37kW E-Motor 1 112133 

7 Brevini EM1065 i=3,86 1 112156 

8 Kupplung Rotex 75/64 Sh-D 1 111730 

9 Kupplung Rotex 75/64 Sh-D 1 111733 

10 Welle Ø50h7 1 111734 

11 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 101823 

12 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 107860 

13 Gelenkw. 7G5N121FXR101S4A 1 94980 

14 Schutztopf mit Stopfen kpl. 2 103424 

15 GN 40 Stellfuß 2 111957 

16 Zylinderschraube M20x90 4 87491 

17 Sechskantmutter M20 4 62147 

18 Sechskantmutter M20 2 60843 

19 Unterlegscheibe A21 12 62146 

20 Flachrundschraube M16x50 10 107562 

21 Sechskantschraube M16x55 4 60823 

22 Sechskantschraube M16x80 8 61800 

23 Sechskantmutter M16 18 60681 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 46  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
  

12 

1 

2 11 32,33 

14 13 9, 34, 35 8, 34, 35 

26, 28, 29 

3 

16 

17 

19 

15 

18 

19 

20, 23, 24 4 27, 28, 31 21, 25 22, 23, 24 

27 

28 

30 

10 

6 7 5 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 47  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Unterlegscheibe A17 26 61613 

25 Sperrkantscheibe M16 32,5x2,5 4 80812 

26 Flachrundschraube M10x30 3 62112 

27 Sechskantschraube M10x25 7 61977 

28 Unterlegscheibe B10,5 10 61994 

29 Sechskantmutter M10 3 61835 

30 Käfigmutter M10 P 4,8-6,2 3 90467 

31 Käfigmutter M10 P 1,8-2,6 4 92122 

32 Sechskantschraube M8x20 8 61845 

33 Kotflügelscheibe 8,4x30x1,5 8 61026 

34 Passfeder 14x9x63 2 111744 

35 Gewindestift M10x30 3 62577 

36 Öl-Wintershall Wiolin Hypoid 1 84466 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 48  
 

2.6 V-Mix Fix Plus Antrieb 2S 45/55kW 

 
 

 
 

 

 
 

9 

2 28,29 8 

14 13 

24,26,27 

16,17,19 

24,26,27 

3 21,22,23 15 6 5 1 25,27,31 

4 7 

10 

11 

20,22,23 

12 

25,27,30 

18,19 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 49  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Motorkonsole 45/55kW vst. 1 111938 

2 Deckel  1 111932 

3 Deckelstütze 4 111934 

4 Schutzblech oben  1 111936 

5 Schutzblech unten 1 111937 

6 Drehstrommotor 45kW IE2 6p 1 
 

7 Brevini EM1065 i=3,86 1 111930 

8 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 101823 

9 Getriebe Comer PGA1602 kpl. 1 107860 

10 Kupplung Rotex 75/64Sh-D 1 111730 

11 Kupplung Rotex 75/64Sh-D 1 111733 

12 Welle Ø50h7 1 111734 

13 Gelenkw. 7G5N121FXR101S4A 1 94980 

14 Schutztopf mit Stopfen kpl. 2 103424 

15 GN 40 Stellfuß 2 111957 

16 Sechskantschraube M20x80 4 62139 

17 Sechskantmutter M20 4 62147 

18 Sechskantmutter M20 2 60843 

19 Unterlegscheibe A21 12 62146 

20 Sechskantschraube M16x65 8 62151 

21 Flachrundschraube M16x50 10 107562 

22 Sechskantmutter M16 18 60681 

23 Unterlegscheibe A17 26 61613 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 50  
 

 
 

 
 

 

 
 
 

9 

2 28,29 8 

14 13 

24,26,27 

16,17,19 

24,26,27 

3 21,22,23 15 6 5 1 25,27,31 

4 7 

10 

11 

20,22,23 

12 

25,27,30 

18,19 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 51  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Flachrundschraube M10x30 16 62112 

25 Sechskantschraube M10x25 7 61977 

26 Sechskantmutter M10 16 61835 

27 Unterlegscheibe B10,5 23 61994 

28 Sechskantschraube M8x20 8 61845 

29 Kotflügelscheibe 8,4x30x1,5 8 61026 

30 Käfigmutter M10 P 4,8-6,2 3 90467 

31 Käfigmutter M10 P 1,8-2,6 4 92122 

32 Öl-Wintershall Wiolin Hypoid 1 84466 

 
 
 
 

 

Der Drehstrommotor steht als Beispiel für folgende Varianten: 

 45kW – 230V, 400V Artikelnummer: 112278 

 55kW – 230V, 400V Artikelnummer: 111972 

 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 52  
 

3 Anbauteile für alle V-Mix Fix Plus Stationär 

3.1 An den Antrieben 

3.1.1 Antriebskopf 

 
 

 
 
 

 
  

2 

32

6 

27 

5, 6 8 

11 

2 

3 

10 

7 

21 3, 16, 17 18, 19, 20 12, 13, 14 15 25 

2, 3, 4 

2 

3 

10 

1 9 

22, 23, 24 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 53  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Abdeckhaube 1 112914 

2 Sechskantmutter M16 16 60681 

3 Unterlegscheibe A17 26 61613 

4 Sechskantschraube M16x50 4 61049 

5 Kupplung Rotex 75 / 98 Sh-A 1 112105 

6 Schutzblech 2 112915 

7 Schalthebel vst. 1 112913 

8 Getriebe C3A i=1:1 & 1:1,8 el. 1 108960 

9 Motoraufnahme vst. 1 112922 

10 Flachrundschraube M16x50 8 107562 

11 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 111733 

12 Passfeder 14x9x63 2 111744 

13 Gewindestift M10x30  2 62577 

14 Welle Ø50h7 1 
 

15 Kupplung Rotex 75 / 64 Sh-D 1 112923 

16 Sechskantschraube M16x30 2 60824 

17 Halter Linearantrieb hinten 1 112910 

18 Sechskantschraube M12x25 4 61605 

19 Unterlegscheibe A13 8 62053 

20 Sechskantmutter M12 4 61028 

21 Brevini EM1065 i=3,86 1 111801 

22 GN 40 Stellfuß 2 111809 

23 Unterlegscheibe A21 4 62146 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 54  
 

 
 

 
 
 

 
  

2 

32

6 

27 

5, 6 8 

11 

2 

3 

10 

7 

21 3, 16, 17 18, 19, 20 12, 13, 14 15 25 

2, 3, 4 

2 

3 

10 

1 9 

22, 23, 24 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 55  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Sechskantmutter M20 2 60843 

25 Motorkonsole vst. 22kW-37kW 1 112095 

26 Sechskantschraube M16x60 4 60761 

27 Drehstrommotor 22kW 980 U/min 1 111966 

28 Öl- Wintershall Wiolin Hypoid 1 84466 

 

 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 56  
 

3.1.2 Getriebe Comer PGA1602 kpl. – 101823 

 
 
 

 
  

4 

5 

6, 7 

8 

12 

13 

11 

11 

1 

14 

2 

13 

11 

3 6, 7 8 9 10 12 11 11 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 57  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Getriebe Comer PGA 1602 1 94389 

2 Überlauf f. Comer 1602 Getriebe 1 96268 

3 Gerade Einschr.-verschraubung 4 67668 

4 XVR NW 10 HL ½ 1 64633 

5 XVRK NW 04 HL 1 94320 

6 UEM 06 LL M10x1 2 74007 

7 SR D 06 LL 2 74014 

8 Schlauchschelle 2 80133 

9 Schlauchanschlußwinkel 2 80132 

10 Gerade-Verschraubung 1 77037 

11 MECO-Dichtring 21,0x28,0x1,5mm 6 90384 

12 Kunststoffschlauch PSG 10-3 ND  80256 

13 Sechskantmutter M16 12 60681 

14 Sechskantschraube M16x70 12 61621 

15 Öl – SAE 80-W85 API-GL5-VG150 19 l 84466 

16 BvL Farmgrease 400g Kartusche 1 97905 

  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 58  
 

3.1.3 Getriebe Comer PGA1602 kpl. – 107860 

 
 
 

   

4 

5 

6, 7 

8 

12 

13 

11 

11 

1 

14 

2 

13 

11 

3 6, 7 8 9 10 12 11 11 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 59  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Getriebe Comer PGA 1602 1 94389 

2 Überlauf f. Comer 1602 Getriebe 1 96268 

3 Gerade Einschr.-verschraubung 4 67668 

4 XVR NW 10 HL ½ 1 64633 

5 XVRK NW 04 HL 1 94320 

6 UEM 06 LL M10x1 2 74007 

7 SR D 06 LL 2 74014 

8 Schlauchschelle 2 80133 

9 Schlauchanschlußwinkel 2 80132 

10 Gerade-Verschraubung 1 77037 

11 MECO-Dichtring 21,0x28,0x1,5mm 6 90384 

12 Kunststoffschlauch PSG 10-3 ND  80256 

13 Sechskantmutter M16 12 60681 

14 Sechskantschraube M16x70 12 61621 

15 Öl – SAE 80-W85 API-GL5-VG150 19 l 84466 

16 BvL Farmgrease 400g Kartusche 1 97905 

  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 60  
 

3.1.4 Getriebe Brevini ECS1522 kpl. - 100734 

 

 
 
  

5 

11 

10 

9 

7 

8 

2 

3 

4 

1 

6 

13 

12 

14 

12 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 61  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Verschlußschraube 1 83801 

2 SR D 06 LL 1 74014 

3 Polyamidrohr Ø6x1,5 PA12H 1 74632 

4 UEM 06 LL M10x1 1 74007 

5 XVR NW 10 HL ½ 1 64633 

6 Getriebe Brevini ECS1522 1 105926 

7 Sechskantschraube M16x70 12 61621 

8 Sechskantmutter M16 12 60681 

9 Schlauchanschlusswinkel 1 80132 

10 Kunststoffschlauch PSG 09-3 ND 2000 80256 

11 Schlauschelle 1 80133 

12 MECO-Dichtung 21,0x28,0x1,5mm 2 90384 

13 Gerade Einschr.-Verschraubung 1 61536 

14 Gerade-Verschraubung 1 77037 

 Kegelschmiernippel H1 M10x1 (nicht sichtbar) 1 65508 

 Öl- Wintershall Wiolin Hypoid 18 84466 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 62  
 

3.2 Leiter eckig kpl. – 92053 

 

 
 
 

 
  

2 

1 

3 

4 

6 

5 

3 

4 

6 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 63  
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Leiter eckig vst. 1 89542 

2 Halterung 1 Leiter unten 2 83850 

3 Sechskantschraube M10x30 6 61978 

4 Sechskantmutter M10 6 60874 

5 Scheibe B10,5 4 61994 

6 Federring A10 6 65485 

 

 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 64  
 

3.3 Leiterverlängerung kpl. – 107702 

 
 
  

1 

3 

2 

4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 65  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Leiterverlängerung kpl. 1 88300 

2 Scheibe B 10,5 4 61994 

3 Sechskantmutter M10 2 61835 

4 Sechskantschraube M10x50 2 61984 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 66  
 

3.4 Förderbänder 

3.4.1 Förderband 1000x1000 kpl. anbaufertig mit Ketten – 111688 

 
 

 
 
 

 
  

10 

6 

7 

5 

4 

1, 2 

11 
3 

8 

9 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 67  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantschraube M8x30 10 61956 

2 Sechskantmutter M8 10 61030 

3 Abdeckung schmal l=1000 2 93107 

4 Zwischenlage 1000 2 93108 

5 Anschraubflach für Gummi 1000 2 85741 

6 Seitengummi für SFB 1000 2 93106 

7 Gurtband für SFB 1000 kpl. 1 93105 

8 SFB 1000x1000 vmt 1 85727 

9 Halterung für SFB kpl. 1 93095 

10 Prallgummi für SFB kpl. 1 93103 

11 Anschlagkette Kette kpl. 2 95491 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 68  
 

3.4.2 Förderband 1000x1500 kpl. anbaufertig mit Ketten – 108897 

 
 
 

  

10 

9 

7 

3 

4 

11 

12 

8 

5 

6 

1 

2 

3 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 69  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Klemmblech 2 85740 

2 Sechskantschraube M8x30 10 61956 

3 Sechskantmutter M8 10 61030 

4 Flachrundschraube M8x20 2 62107 

5 Zwischenlage 1500 2 93222 

6 Abdeckung schmal l=1500 2 93221 

7 Gurtband für SFB 1500 kpl. 1 93165 

8 SFB 1000x1500 vmt 1 85730 

9 Seitengummi für Seitenförderb. 2 89336 

10 Halterung für SFB kpl. 1 93095 

11 Anschlagkette Kette kpl. 2 95491 

12 Prallgummi für SFB kpl. 1 93103 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 70  
 

3.4.3 Förderband 1000x2000 kpl anbaufertig mit Ketten – 108886 

 
 
 

 
  

11 

10 

8 

3 

4 

5 

12 

13 

9 

6 

7 

1 

2 

3 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 71  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Klemmblech 2 93174 

2 Sechskantschraube M8x30 6 61956 

3 Sechskantmutter M8 10 61030 

4 Sechskantschraube M8x25 6 61025 

5 Unterlegscheibe B 8,4 6 61971 

6 Zwischenlage 2000 2 100172 

7 Abdeckung schmal l=2000 2 93173 

8 Gurtband für SFB 2000 kpl. 1 93169 

9 SFB 1000x2000 vmt 1 87520 

10 Anschlagkette Kette kpl. 2 95491 

11 Seitengummi für SFB  2 93172 

12 Halterung für SFB kpl. 1 93095 

13 Prallgummi für SFB kpl. 1 93103 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 72  
 

3.4.4 Förderband 1000x2750 kpl. anbaufertig mit Ketten – 111310 

 
 

 
 
 

 
 
  

1 5 4, 12 6 8 17,18,19 

20 3 2 

9 

7 

10 

11,13 

21, 22 

14,15,16 

23, 24 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 73  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 SFB 1000B. 2750L. kpl. 1 111312 

2 Rahmenhalterung 1 f. Tür vst. 1 104566 

3 Rahmenhalterung 2 f. Tür vst. 1 104649 

4 Förderbandhalterung vst. 2 96614 

5 Bolzen Ø20x80 kpl. 2 96691 

6 Abdeckblech links 1 1 111334 

7 Abdeckblech rechts 1 1 111335 

8 Abdeckblech links 2 1 111336 

9 Abdeckblech rechts 2 1 111337 

10 Anschlagkette lang  2 110763 

11 Sechskantschraube M12x60 6 62040 

12 Sperrkantscheibe M12x27,2x1,8 6 92340 

13 Distanzhülse für Spannrolle  6 102428 

14 Flachrundschraube M10x30 12 62112 

15 Sechskantmutter M10 12 61835 

16 Scheibe B10,5 12 61994 

17 Sechskantschraube M8x45 3 61958 

18 Stauff Rohrschelle 216/16 PP 6 94537 

19 Stauff Deckplatte Gr.2 3 70493 

20 Sechskantschraube M8x16 12 61872 

21 Sechskantschraube M10x20 4 61976 

22 Federring A10 4 65485 

23 Anschraubleiste f. Auswurf 1 100039 

24 Auswurfgummi f. Heckau. 1 100036 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 74  
 

3.4.4.1 SFB 1000x2750 kpl. ohne Anbauteile/V-Mix Fix Plus – 111312 

 
 

 
 
 

 
  

4 

1 2 

3 

5 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 75  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Gurtband für SFB 2750 kpl. 1 111326 

2 Dichtprofil Förderb. 2750L kpl. 2 111321 

3 Aufnahme SFB Drehpunkt kpl. 1 96597 

4 Aufnahme SFB Drehpunkt kpl. 1 111306 

5 SFB 1000B.2750L. vormontiert 1 111273 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 76  
 

3.4.4.1.1 Gurtband für SFB 2750 kpl. – 111326 

 
 
 

 
  

1 2, 3 4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 77  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Verbindungswinkel 4 93092 

2 Sechskantschraube M6x25 14 61951 

3 Sechskantmutter M6 14 61001 

4 Gurtband für SFB 2750 1 111325 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 78  
 

3.4.4.1.2 Dichtprofil Förderband 2750L. kpl. – 111321 

 
 

 
 
 
 
  

3 

2 

4 

1 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 79  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Dichtprofil Förderb. 2750L 1 111322 

2 Sechskantschraube M8x20 12 61845 

3 Sperrkantscheibe M8x18,2x1,4 12 92300 

4 Käfigmutter M8 P1,8-3,2 12 92297 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 80  
 

3.4.4.1.3 Aufnahme SFB Drehpunkt kpl. - 96597 

 
 

 
 
 
 
  

1 

2 

3 

4 

6 

7 

5 

8 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 81  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantschraube M10x25 2 61977 

2 Sperrkantscheibe M10x22,2x1,6 2 92301 

3 Käfigmutter M10 P4,8-6,2 2 90467 

4 Sechskantmutter M10 2 61835 

5 Sechskantschraube M10x30 2 61978 

6 Aufnahme SFB Drehpunkt vst. 1 95989 

7 Stopfen/Lamellenstopfen Ø70 1 99468 

8 Gleitlager mit Bund 20/23-16 2 92877 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 82  
 

3.4.4.1.4 Aufnahme SFB Drehpunkt kpl. links/Motor – 111306 

 
 

 
 
 
 
 
  

1 

2 

3 

7 8 

5 

6 

4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 83  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantschraube M10x25 1 61977 

2 Sperrkantscheibe M10x22,2x1,6 1 92301 

3 Käfigmutter M10 P4,8-6,2 1 90467 

4 Gleitlager mit Bund 20/23-16 2 92877 

5 Aufnahme SFB Drehpunkt vst. 1 111307 

6 Stopfen/Lamellenstopfen Ø70 1 99468 

7 Sechskantschraube M10x30 2 61978 

8 Sechskantmutter M10 2 61835 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 84  
 

3.4.4.1.5  SFB 1000B.2750L. vormontiert – 111273 

 
 

 
 
 

 
  

13 

2, 3 5 4 6, 7 8, 9 

14 

10 

11 

12 

23 

27 

28 

1 25, 24 22, 21 20, 19 

31 

32 

1 

15 

30 

29 

18, 17 

1 

16 26 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 85  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantmutter M12 24 61028 

2 Sechskantschraube M10x35 4 61834 

3 Sperrkantscheibe M10x22,2x1,6 4 92301 

4 Flanschlager SM-AELFC205 1 96096 

5 Käfigmutter M8 P 4,8-5,5 10 92303 

6 Antriebsrolle vst. 1 110687 

7 Paßfeder 8x7x30 D 6885 schwarz 1 62246 

8 Sechskantschraube M8x80 1 61965 

9 Sechskantmutter M8 1 61972 

10 Sechskantschraube M8x45 3 61958 

11 Stauff Rohrschelle 322/22 PP 3 84479 

12 Stauff Deckplatte Gr.3 3 87949 

13 Zylinderkopfschraube M10x20 4 70513 

14 Sechskantschraube M12x35 2 60801 

15 Flansch  1 111303 

16 Tragrolle Stahl RL-200 MM 12 88988 

17 Sechskantschraube M12x30 4 60796 

18 Sperrkantscheibe M12x27,2x1,8 4 92340 

19 Hydraulikleitung 1 f. Bandmotor 1 96464 

20 Gerade Einschr.-verschraubung 2 64836 

21 Hydraulikleitung 2 f. Bandmotor 1 96465 

22 Gerade Verschraubung 2 64637 

23 Torqmotor 65 cm³ 1 68879 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 86  
 

 
 

 
 
 

 
  

13 

2, 3 5 4 6, 7 8, 9 

14 

10 

11 

12 

23 

27 

28 

1 25, 24 22, 21 20, 19 

31 

32 

1 

15 

30 

29 

18, 17 

1 

16 26 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 87  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Motoraufnahme vst. 1 96111 

25 Flansch 1 111305 

26 Gewindestift M8x10 1 81487 

27 SFB 1000 Antriebs-Spanneinheit 1 111293 

28 SFB 1000B.2750L. Rahmen vst. 1 111261 

29 Flachrundschraube M6x20 10 62101 

30 Sechskantmutter M6 10 61001 

31 Lamellenstopfen GPN320 12 98738 

32 Lagerführungsplatte 1 96098 

 
 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 88  
 

3.4.4.2 Bolzen Ø20x80 kpl. – 96691 

 
 
  

1 

2 

3 

4 

5 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 89  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Kegelschmiernippel H1/S M8x1 1 65502 

2 Scheibe B8,4 1 61971 

3 Sechskantschraube M8x85 1 61966 

4 Sechskantmutter M8 1 61030 

5 Bolzen Ø20x80 vst. 1 96676 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 90  
 

3.4.5 Förderband 1000x3250 kpl.  anbaufertig mit Ketten – 110762 

 
 

 
 

 

3 5 

1 

8 

2 

9, 10, 11 19, 20, 21 

4 

7 

13 

14 

15 

16 

22

23

24 

20, 21, 27 

6 

17, 18 

12 

25 

26 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 91  
 

 
Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 SFB 1000x3250 vmz 1 110761 

2 Gurtband für SFB 3250 kpl. 1 110648 

3 Halterung für SFB kpl. 1 93095 

4 Abdeckung (lang) schmal l=2550 2 110567 

5 Abdeckung (kurz) schmal l=700 2 111017 

6 Kettenanbindung vst. 2 110754 

7 Zwischenlage 3250 2 110568 

8 Prallgummi für SFB kpl- 1 93103 

9 Stauff Rohrschelle  5 102050 

10 Stauff Deckplatte Gr. 3 5 87949 

11 Sechskantschraube M8x45 5 61958 

12 Tragrolle Stahl RL-200 MM 22 88988 

13 Seitenblech I 2 110756 

14 Seitenblech II 1 110757 

15 Seitenblech III 1 110758 

16 Anschlagkette lang 2 110763 

17 Unterlegscheibe A31 2 62123 

18 Splint 8x63 2 80483 

19 Sechskantschraube M8x25 18 61025 

20 Sechskantmutter M8 30 61030 

21 Unterlegscheibe B8,4 32 61971 

22 Linsenschraube mit ISR M10x25 4 106952 

23 Unterlegscheibe B10,5 8 61994 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 92  
 

 
 
 
 
 

 
 

3 5 

1 

8 

2 

9, 10, 11 19, 20, 21 

4 

7 

13 

14 

15 

16 

22

23

24 

20, 21, 27 

6 

17, 18 

12 

25 

26 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 93  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Sechskantmutter M10 4 60874 

25 Eingriffschutzblech SFB3250 li 1 111075 

26 Eingriffschutzblech SFB3250 re 1 111076 

27 Flachrundschraube M8x25 14 74124 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 94  
 

3.4.6 Förderband 1000x1500 kpl. Heckaustrag mit Ketten – 112130 

 

 
 

 
 

8 

4 

1 

5 

11 

2 

7 10 3 

12 

19, 31 20, 26 

23 

25 

22 

25 

18 

6 

9 

13 

14 

15, 16, 21 

25 

17 

24 

27 

28, 29, 30 

32 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 95  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 SFB 1000B.1500L. vormontiert 1 85730 

2 Anschlussblech für Behälter li 1 89070 

3 Anschlussblech für Behälter re 1 89069 

4 Gummischutz f. Heckaus. 2 100035 

5 Auswurfgummi f. Heckau. 1 100036 

6 Anschraubleiste f. Gummi 2 100041 

7 Anschraubleiste f. Auswurf 1 100039 

8 Halter f. Heckför. li. Vst- 1 100040 

9 Halter f. Heckför. re. Vst- 1 100045 

10 Zylinderhalter Heck vst. 2 90250 

11 Gurtband für SFB 1500 kpl. 1 93165 

12 Zwischenlage 1500 2 93222 

13 Klemmblech 2 85740 

14 Abdeckung schmal l=1500 2 93221 

15 Stauff Rohrschelle 319/19 PP 6 102050 

16 Stauff Deckplatte Gr.3 3 87949 

17 Sechskantschraube M20x90 2 62141 

18 Sechskantschraube M12x35 2 60801 

19 Sechskantschraube M12x30 14 60796 

20 Sechskantschraube M10x20 4 61976 

21 Sechskantschraube M8x45 3 61958 

22 Flachrundschraube M8x30 10 62108 

23 Flachrundschraube M8x25 2 74124 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 96  
 

 

 
 

 
 
 
  

6 

9 

13 

14 

15, 16, 21 

25 

17 

24 

27 

28, 29, 30 

32 

8 

4 

1 

5 

11 

2 

7 10 3 

12 

19, 31 20, 26 

23 

25 

22 

25 

18 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 97  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Sechskantmutter M20 2 62147 

25 Sechskantmutter M8 11 61030 

26 Federring A10 4 65485 

27 Unterlegscheibe A21 2 62146 

28 Sechskantschraube M6x25 14 61951 

29 Sechskantmutter M6 14 61103 

30 Federring A6 14 62033 

31 Sperrkantscheibe M12x27,2x1,8 14 92340 

32 Anschlagkette Kette kpl.  2 95491 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 98  
 

3.4.7 Förderband 1000x2000 kpl. Heckaustrag mit Ketten – 99623 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

12 

21 

20 

3 

10 

1 2, 3 5, 6, 7 

7 

8 

9 

11 

4 

22 

23 

24 

25 

29, 28, 27 26 

18 

17 

16 

15 

19 

13 14 

32 

31 

30 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 99  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Anschlussblech für Behälter re 1 89069 

2 Sechskantschraube M12x30 12 60796 

3 Sperrkantscheibe M12x27,2x1,8 14 92340 

4 Anschlagkette Kette kpl.  2 95491 

5 Klemmblech 2 93174 

6 Flachrundschraube M8x30 8 62108 

7 Sechskantmutter M8 10 61030 

8 Abdeckung schmal l=2000 2 93173 

9 Flachrundschraube M8x25 4 74124 

10 Zwischenlage 2000 2 100172 

11 Gurtband für SFB 2000 kpl. 1 93169 

12 SFB 1000B.2000L. vormontiert 1 87520 

13 Gummischutz f. Heckaus. 2 100035 

14 Halter f. Heckför. li. Vst. 1 100040 

15 Anschraubleiste f. Gummi 2 100041 

16 Sechskantschraube M6x25 10 61951 

17 Sechskantmutter M6 10 61103 

18 Federring A6 10 62033 

19 Anschlussblech für Behälter li 1 89070 

20 Zylinderhalter Heck vst. 2 90250 

21 Sechskantschraube M12x35 2 60801 

22 Anschraubleiste f. Auswurf 1 100039 

23 Sechskantschraube M10x20 4 61976 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 100  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
  

12 

21 

20 

3 

10 

1 2, 3 5, 6, 7 

7 

8 

9 

11 

4 

22 

23 

24 

25 

29, 28, 27 26 

18 

17 

16 

15 

19 

13 14 

32 

31 

30 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 101  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

24 Federring A10 4 65485 

25 Auswurfgummi f. Heckau. 1 100036 

26 Halter Heckförderband re vst. 1 100045 

27 Sechskantschraube M20x90 2 62141 

28 Sechskantmutter M20 2 62147 

29 Unterlegscheibe A21 2 62146 

30 Stauff Rohrschelle 319/19 PP 6 102050 

31 Stauff Deckplatte Gr.3 3 87949 

32 Sechskantschraube M8x45 3 61958 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 102  
 

3.5 An den Förderbändern 

3.5.1 Gurtband für SFB 1000 kpl. Breite 1000mm – 93105 

 
 
 

 
  

1 2, 3 4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 103  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Verbindungswinkel 4 93092 

2 Sechskantschraube M6x25 14 61951 

3 Sechskantmutter M6 14 61001 

4 Gurtband für SFB 1000 1 93104 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 104  
 

3.5.2 Gurtband für SFB 1500 kpl. Breite 1000mm – 93165 

 
 
 

 
  

1 2, 3 4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 105  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Verbindungswinkel 4 93092 

2 Sechskantschraube M6x25 14 61951 

3 Sechskantmutter M6 14 61001 

4 Gurtband für SFB 1500 1 93166 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 106  
 

3.5.3 Gurtband für SFB 2000 kpl. Breite 1000mm – 93169 

 
 
 

 
  

1 2, 3 4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 107  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Verbindungswinkel 4 93092 

2 Sechskantschraube M6x25 14 61951 

3 Sechskantmutter M6 14 61001 

4 Gurtband für SFB 2000 1 93170 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 108  
 

3.5.4 Gurtband für SFB 3250 kpl. Breite 1000mm – 110648 

 
 
 

 
  

1 2, 3 4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 109  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Verbindungswinkel 4 93092 

2 Sechskantschraube M6x25 14 61951 

3 Sechskantmutter M6 14 61001 

4 Gurtband für SFB 3250 1 110593 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 110  
 

3.5.5 Prallgummi für SFB kpl. – 93103 

 
 

 
 
  

1, 2 3 4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 111  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantschraube M8x25 4 61025 

2 Federring A8 4 60839 

3 Flach f. Seitliches Förderband 1 85105 

4 Prallgummi für Seitenband 1 89752 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 112  
 

3.5.6 Halterung für SFB kpl. – 93095 

 
 
 

 
  

5 4 

8 

1 3 

6 

7 

2 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 113  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantschraube M20x80 2 62139 

2 Scheibe A21 2 62146 

3 Sechskantmutter M20 2 62147 

4 Seitliche Halterung re. vst. 1 85192 

5 Seitliche Halterung li. vst. 1 85191 

6 Sechskantmutter M10 12 61835 

7 Flachrundschraube M10x35 12 62113 

8 Sechskantschraube M10x60 2 61986 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 114  
 

3.6 Austrageschieber 900x750 kpl. – 110356 

 

 
   

6 

7 

1 

2 

8 

3 

5 

4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 115  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schieber vst. 1 827146 

2 Blechwinkel 2 79526 

3 Zylinderbolzen 2 79551 

4 Hydr.-Zylinder 50x35x750 Hub 1 79420 

5 Flachrundschraube M10x25 14 62111 

6 Sechskantmutter M10 14 61835 

7 Scheibe 10,5x30x2,5 14 74513 

8 Splint 5x50 2 61268 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 116  
 

3.7 Austr.Schieber kpl. für Heck 

 
 

 
 
 

 
  

1 

4 

2 

4 3 5 

7 6 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 117  
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schieber vst. 1 
 

2 Deckel für Führung am Schieber 2 81718 

3 Zylinderbolzen 2 79551 

4 Hydr.-Zylinder 50x35x750 Hub 1 79420 

5 Splint 5x50 2 79420 

6 Sechskantschraube M12x20 16 62034 

7 Federring A12 16 61005 

 

 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 118  
 

3.8 Rahmen Baugruppe - 110037 

 
 

 
 
  

6 

1, 2, 3, 4 

8 

2, 3, 4, 5 

7 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 119  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantschraube M10x40 4 61979 

2 Scheibe B10,5 15 61994 

3 Scheibe 10,5x30x2,5 15 74513 

4 Sechskantmutter M10 15 61835 

5 Sechskantschraube M10x30 11 61978 

6 Rahmenteil 1 110029 

7 Rahmengummi 1 110033 

8 Rahmenhalter 2 110027 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 120  
 

3.9 Rahmen Baugruppe - 110214 

 
 

 
 
 

 
  

7 

1, 2, 3, 4 

12 

11 

10 

2, 3, 4, 5 6 

9 8 

13 

12 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 121  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantschraube M10x40 4 61979 

2 Scheibe 10,5x30x2,5 12 74513 

3 Scheibe B10,5 12 61994 

4 Sechskantmutter M10 12 61835 

5 Sechskantschraube M10x30 8 61978 

6 Halter rechts, Austrag Heck 1 110210 

7 Rahmen Austrag Heck 1 110211 

8 Rahmengummi 1 110213 

9 Halter links, Austrag Heck 1 110209 

10 Sechskantschraube M12x25 6 61605 

11 Scheibe 13x37x3 6 64661 

12 Federring A12 10 61005 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 122  
 

3.10 Gegenmesser kpl. – 93712 

 
 
 

 
  

1 

2 

3 

4 

5 6 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 123  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Gegenmesser 1 93711 

2 Verstellbolzen kpl. 1 79711 

3 Sechskantschraube M10x70 1 61987 

4 Sechskantschraube M20x80 1 62139 

5 Sechskantmutter M10 1 61835 

6 Sechskantmutter M20 1 62147 

7 Kette 9 Glieder (ohne Abb.) 1 64695 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 124  
 

3.11 Schwenkarm f. Wiegecomputer kpl. – 102391 

 
 
 

 
  

1 

6 3 

2 

2 

3 

4 

5 

7 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 125  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Verstellstrebe 1 101437 

2 Kunststoffscheibe 17mm 2 82230 

3 Scheibe A17 2 61613 

4 Sechskantschraube M16x170 1 62167 

5 Sechskantmutter M16 1 60681 

6 Zylinderkopfschraube M10x20 1 73794 

7 Sechskantmutter M10 1 61835 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 126  
 

3.12 Haube PTM FC/HL kpl. – 87550 

 
 

 
 
 

   

3 

1 

2 8 9 

10 

4 

6 

5 

7 

11 

12 

13 

14 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 127  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Haltewinkel für PTM 1 87366 

2 Halteblech PTM –gekantet- 1 86941 

3 Haube vst. PTM FC/HL 1 86944 

4 Kunststoffscheibe 17mm 2 82230 

5 Scheibe A17 1 61613 

6 Sechskantschraube M16x60 1 60761 

7 Sechskantmutter M16 1 60681 

8 PTM Displayhalterung 1 100815 

9 Sechskantmutter M6 6 61001 

10 Sechskantschraube M6x20 4 61950 

11 Käfigmutter M6 P 1,8-2,6 1 89599 

12 Griffschraube M6x20 C-30 1 90011 

13 Kunststoffscheibe 8,4mm 2 88806 

14 Sechskantschraube M6x16 2 65957 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 128  
 

3.13 V-Mix Fix Plus bio Ölbehälter kpl. – 104781 

 
 

 
 
 

 
  

5 

1 

6 7 9 10 

7 9 10 

2 

8 

3 

4 

11 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 129  
 

 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Ölbehälter Metadur ø170x225 1 83871 

2 Sechskantschraube M8x40 3 61957 

3 Federring A8 3 60839 

4 Sechskantmutter M8 3 61972 

5 Ausgleichsleitung Ölbehälter 1 101949 

6 Gerade Einschr.-verschraubung 1 60860 

7 Schlauchanschlußwinkel 3 80132 

8 Gerade Einschr.-verschraubung 1 80126 

9 Schlauchschelle 4 80133 

10 Kunststoffschlauch PSG 10-3 ND 2 80256 

11 Deckel für Ölbehälter 1 84141 

  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 130  
 

3.14  Ölkühlung V-Mix Fix  

 

 
 
 

 
 
 

 
 
  

20 

3 

10 

15 

1 2 

4 

7 

8 

5 

6 

13 

14 

16 

17 

9 

19 

18 

9 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 131  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Halter Ölkühler 1 114092 

2 Öl Kühler 1 113937 

3 Öltankhalter Leiter 1 114406 

4 Öltank V-Mix Fix 1 114423 

5 
H-Schlauch HD113 L=750 DKOL15 / DKOL15-90 

Saugleitung vom Planetengetriebe 
1 114282 

6 
H-Schlauch HD113 L=1250 DKOL15-90 / DKOL15-90 V180 

Saugleitung vom Schneckengetriebe 
1 114283 

7 
H-Schlauch HD120 L=600 DKOL22 / DKOL22-90 

Rücklauf vom Tank zum Planetengetriebe 
1 114284 

8 
H-Schlauch HD120 L=1350 DKOL22 / DKOL22 

Rücklauf vom Tank zum Schneckengetriebe 
1 114285 

9 
H-Schlauch HD125 L=1500 DKOL28-90 / DKOL28-90 

Rücklauf vom Kühler zum Tank 
1 114286 

10 XVR NW 20 HL 1/2ED Gerader Einschraubstutzen 22L 1 100842 

11 XVR NW 13 HL-ED Ge. Einschraubstutzen 15L 1/2 1 102098 

12 XVR NW 16 HL 3/8 ED Gerade Einschraubverschr. 18L 1 101251 

13 XVR NW 13 HL 3/8 Gerader Einschraubstutzen 15L 1 85457 

14 XVR NW 13 HL 3/4ED Gerader Einschraubstutzen 15L 1 100841 

15 XVR NW 25HL 1/2 Gerader Einschraubstutzen 28L 1 111839 

16 Drosselrückschlagventil DVR 10 IR 2 73644 

17 XAOH NW 20 L 16 Red.verschraubung 22L-18L 1 85848 

18 Verschlußstopfen BZL NW 20 22L 1 103719 

19 Verschlußstopfen BZL NW 10 12L 1 114456 

20 Gummipuffer Ø 40 GN 351-40-20-M8-SS-55 4 114453 

21 Motorschutzschalter 1,6A – 2,5A PKZMO-2,5 1 114472 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 132  
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
  

9 

20 

3 

10 

15 

1 2 

4 

7 

8 

5 

6 

13 

14 

16 

17 

19 

18 

9 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 133  
 

 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

22 Leistungsschutz 4KW / 400V DILEM-10-G 1 114473 

23 Getriebeöl Carter SH DIN 51 517-3 CLP 1 113788 

 

 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 134  
 

 

3.15 Hydraulikanlage 

 
 

 
 
 

 
 
  

1 2 

8 

10,11,12 

14 

4 

3 

5 

6 

6 

7 

17 15 16 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 135  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Hydraulikaggregat 1,5kW 1 
 

1 Hydraulikaggregat 5,5kW 1 
 

2 Konsole für Hydraulikaggregat 1 104848 

3 Sechskantschraube M10x20 4 61976 

4 Sechskantschraube M10x30 4 61978 

5 Sechskantmutter M10 4 61835 

6 Scheibe B10,5 8 61994 

7 Sperrkantscheibe M10x22,2x1,6 4 92301 

8 Verbindungsbox 1 105076 

9 Hydrauliktank 1 107758 

10 Elektromotor 1,5 kW 1 107759 

10 Elektromotor 5,5 KW 1 107760 

11 Pumpenträger / Kupplung 1,5kW 1 107761 

11 Pumpenträger / Kupplung 5,5kW 1 107768 

12 Zahnradpumpe 1,5kW 1 107762 

12 Zahnradpumpe 5,5kW 1 107769 

13 Hydraulikschlauch 301SN-6 1 107763 

14 Tankbelüftung m. Peilstab 1 107764 

15 Grundplatte 1 107765 

16 4/2 Wegeventil 1 107766 

17 4/3 Wegeventil - 107767 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 136  
 

Optional zur Hydraulikanlage: 
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Hydraulische Handpumpe 1 104808 

 

 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 137  
 

  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 138  
 

3.16 Schnecke kpl. 

 
 
  

2 

1 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 139  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Schnecke vst. 1 
 

2 Schneckenanbauteile kpl. 1 94474 

3 Messer groß 3 kpl. (ohne Abb.) 
 

108036 

 
Optional: 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 
Fangmagnetvorrichtung 3x48 kpl.  

(Fremdkörpermagnet oben) 
1 101956 

2 
Fangmagnetvorrichtung 7x48 kpl. 

(Fremdkörpermagnet unten) 
1 99275 

 

 

Die Schnecke steht als Beispiel für alle Varianten. 

Bei Bestellung Maschinennummer angeben. 

 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 140  
 

3.16.1 Schneckenanbauteile kpl. – 94474 

 
 
  

2, 5, 6 

1, 5, 6 

3, 4 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 141  
 

Teil Nr. Benennung Menge ArtikelnummerJa 

1 Deckel für Schneckenrohr 1 83755 

2 Hut für Schnecke 1 83761 

3 Sechskantschraube M20x1,5x50 12 83750 

4 Scheibe A21 12 62146 

5 Sechskantschraube M10x30 6 61978 

6 Scheibe B10,5 6 61994 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 142  
 

3.16.2 Messer Groß – 108036 

 
 
 

 
  

4 

1 
3 

5 6 

7 

2 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 143  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Messer Groß  1 91065 

2 Halteplatte für Messer 1 79669 

3 Flachrundschraube M10x30 1 62112 

4 Flachrundschraube M16x50 3 107562 

5 Sechskantmutter M10 1 61835 

6 Sechskantmutter M16 3 60681 

7 Scheibe B10,5 1 61994 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 144  
 

3.16.3 Fangmagnetvorrichtung 3x48 kpl. - 101956 

 
 
 

 
  

4 3 

5 

6 

7 

8 

1 

2 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 145  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantschraube M10x30 2 61978 

2 Sechskantmutter M10 2 61835 

3 Sechskantmutter M8 3 61030 

4 Senkschraube M10x16 4 101816 

5 Blech für Magnethalterung 1 101881 

6 Magnet Neodym Topfmagnet 3 99261 

7 Zylinderkopfschraube M8x20 3 62060 

8 Magnethalterung 3x Ø48 vst. 1 102053 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 146  
 

3.16.4 Fangmagnetvorrichtung 7x48 kpl. - 99275 

 
 

 
 
 

 
  

5 

3 

1, 2 

4 

6 7 8 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 147  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Sechskantschraube M10x40 3 61980 

2 Sechskantmutter M10 3 61835 

3 Sechskantmutter M8 7 61030 

4 Senkschraube M10x16 8 101816 

5 Blech für Magnethalter 1 99271 

6 Magnet Neodym Topfmagnet 7 99261 

7 Zylinderkopfschraube M8x20 7 62060 

1 Magnethalterung 7x Ø48 vst. 1 99274 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 148  
 

3.17 Steuerungs Schaltschrank 

 

 
  

1 



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 149  
 

Teil Nr. Benennung Menge Artikelnummer 

1 Steuerungs-Schaltschrank 1 
 

 
 

 

Ersatzteile siehe Schaltplan.  

Den Schaltplan der Maschine finden Sie im Steuerungs-Schaltschrank. 

 
  



 Ersatzteilliste V-Mix Fix 
 

V-Mix Fix Orginal Ersatzteilliste 150  
 

4 Notizen 
 


